令和元年 9 月吉日
各位

      公益社団法人日本下水道管路管理業協会
関東支部支部長 髙杉 憲由

（公印省略）

「令和元年度下水道管路施設管理技術セミナー」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は本会の運営等につきまして格別なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 この度支部活動の一環として、管路管理技術の向上を図ることを目的とした
下水道管路施設管理技術セミナーを企画し、開催する運びとなりました。
今回のセミナーは、国土交通省関東地方整備局のご後援を得て、
「北海道胆振東部地震支援活動について」、「下水管路の役割とその理解」、

「下水道管路管理マニュアルと積算資料の改訂について」の情報を提供致します。
 つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、ご出席いただけると幸いです。

敬具
記

１．開催日時 令和元年 10 月 24 日（木）
受付開始 13：00 講演会 13：30～16：10

      主催 公益社団法人日本下水道管路管理業協会 関東支部
      後援 国土交通省関東地方整備局

２．開催場所 損保会館 大会議室 東京都千代田区神田淡路町 2 丁目 9 番
       場所等につきましては、別紙案内図参照

３．入 場 料 無料

４．講  演 別紙プログラムをご参照願います。

５．申  込 令和元年 10 月 4 日（金）までに、3 枚目の申込用ＦＡＸ用紙にてお

申し込みください。会場定員数 225 名にて受付終了と致します。
FAX 03-3452-2311

以上

≪プログラム（予定）≫

当日諸事情により事前連絡無しに変更が生じることがあります。
受付 １３：００～１３：３０

        質疑につきましては、参加申込書内にある質問欄に記入して頂き講演内にて回答出来るも

のについては回答して頂きます。講演を聞いた後の質疑につきましては、時間の都合によ

っては後日の対応になります。管路協関東支部事務局へ連絡(FAX)を頂ければ、講演者へ

伝え後日回答致します。

問合せ先 関東支部事務局 今井・池谷 TEL 03-3865-3464

司会 ミス日本'19 「水の天使」 西尾菜々美さん

時間 内容 （演題） 講師等 （敬称略）

13：30～13：40 開会の挨拶
公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関東支部支部長 髙杉 憲由

13：40～14：20

(40分)

北海道胆振東部地震

支援活動について

札幌市下水道部河川局

事業推進部管路保全課長

地崎 淳宏 様

14：20～14：30 休憩

14：30～15：30

(60分)
下水管路の役割とその理解

独立行政法人都市再生機構

監事 頼 あゆみ 様

15：30～15：40

休憩

15：40～16：00

（20分）

下水道管路管理マニュアルと

積算資料の改訂について

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

専務理事 酒井 憲司

16：00～16：10 閉会の挨拶
公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関東支部副支部長 大淵 久敬

http://search.yahoo.co.jp/r/FOR=tpXVTjhV3ih61zf76ziQnUOtu0gY6XUZlxAIeQG6b2sVvpy7cAf3OB8JG1XnjzZU55OXALBPYVvyo8DnPKj4mFE1zGuh0UTGSWnRV6xfQLcJHaM0f4SXBWQFlmDaQJNxh00SnLNoy_am.msw9dBdaLYIxq3h9OHeF3JaWlSbxpjVdRq9.bof.TKobOkZcQn1fjqTc3_LkxLJ2CBv1cQssFPIXHeZ0kfJIeR9YJ336w--/_ylt=A7dPehxPoHlZ5X4A4QuDTwx.;_ylu=X3oDMTBtNHJhZXRnBHBvcwMxBHNlYwNzcgRzbGsDdGl0bGU-/SIG=122bkvv82/EXP=1501243919/**http%3A/www.missnippon.jp/award/miss-water2017/

『令和元年度下水道管路施設管理技術セミナー』

参 加 申 込 書

公益社団法人日本下水道管路管理業協会
          関東支部事務局 池谷 行

ＦＡＸ番号 ０３－３４５２－２３１１
申込日 令和元年    月     日

申込者

御住所

御名称

御担当

者

TEL                   FAX

参加者

役職 氏 名 ふりがな

＜質問欄＞
講師の方に事前に伝えますので、質問が御座いましたらご記入下さい。

≪案内図≫

最寄駅
・ＪＲお茶の水駅 聖橋口 徒歩 5 分
・東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 Ｂ2 出口 徒歩 5 分
・東京メトロ丸の内線 淡路町駅 Ａ5 出口 徒歩 5 分
・都営新宿線 小川町駅 Ａ5 出口 徒歩 5 分
・ＪＲ秋葉原駅 電気街口 徒歩 7 分
・東京メトロ銀座線 神田駅 6 番出口 徒歩 7 分
・ＪＲ神田駅 北口 徒歩 10 分